



شرکت ملی نفت ایران
شرکت نفت مناطق مرکزی ایران

پیک بهداشت
(1)
Health messenger

HSE
بهداشت، ایمنی و محیط زیست
Health, Safety and Environment

روز جهانی بهداشت (روز سلامتی)

۱۸ فروردین، توسط سازمان بهداشت جهانی، روز جهانی سلامت و ۱۸ لغایت ۲۴ فروردین، از طرف کمیسیون نامگذاری روزهای خاص شورای فرهنگ عمومی کشور، هفته سلامت نامگذاری شده است. علت تخصیص این نامها، اطلاع رسانی و جلب مشارکتهای مردمی در امور بهداشت و سلامت می باشد.

پیام روز جهانی سلامت در سال ۲۰۰۸، حفظ سلامت در برابر بحرانهای ناشی از تغییرات آب و هوایی می باشد.

(Protecting Health From Climate Change)

این پیام از اینرو انتخاب شد که تغییرات آب و هوا نقش به سزایی در به خطر افتادن امنیت بهداشت عمومی در سراسر دنیا دارد. همچنین از طریق افزایش همکاری عمومی و مردمی می توان آمادگی بیشتری بدست آورد و با چالشهای بهداشتی ناشی از تغییرات آب و هوایی در سطح جهان، منطقه و کشورها بهتر مواجه شد. از جمله کارهایی که میتوان از طریق افزایش همکاری و مشارکت عمومی انجام داد عبارتند از: تقویت نظارت و کنترل بیماریهای عفونی، تضمین استفاده سالمتر از منابع آبی در حال کاهش و هماهنگی اقدامات بهداشتی در وضعیتهای اضطراری.

از تاثیرات منفی تغییرات آب و هوا بر سلامت می توان به مرگ و میر ناشی از گرمای زیاد، زیاد شدن تعداد پشهها، عدم دسترسی به آب آشامیدنی سالم و کافی، افزایش میزان انتقال بیماریهای عفونی، شیوع مالاریا، اسهال، سوء تغذیه و ... اشاره نمود.

از جمله راهکارهای موثر در کاهش تغییرات آب و هوایی و در نتیجه بهبود سلامت، می توان به استفاده کمتر از وسایل نقلیه شخصی و در نتیجه کاهش گازهای گلخانه‌ای، بهبود کیفیت هوا و کاهش مرگهای زودرس اشاره کرد.

اهداف اصلی بزرگداشت هفته سلامت جمهوری اسلامی ایران:

- < تبیین اهمیت موضوع سلامت به عنوان زیرساخت توسعه پایدار
- < جلب مشارکت و همکاری عمومی در راستای تحقق جامعه سالم
- < تبیین شعار محوری «انسان سالم: محور توسعه پایدار»
- < توجه به فعالیت های فرهنگی به منظور ارتقاء سلامت جامعه

عناوین روزهای هفته سلامت:

شنبه ۱۷ فروردین ۸۷: روز سلامت و همکاری های بین بخشی

یکشنبه ۱۸ فروردین ۸۷: روز سلامت و تغییرات آب و هوا

دو شنبه ۱۹ فروردین ۸۷: روز سلامت، تغذیه و گروه های در معرض خطر

سه شنبه ۲۰ فروردین ۸۷: روز سلامت و فناوری های نوین

چهارشنبه ۲۱ فروردین ۸۷: روز سلامت و پزشک خانواده

پنج شنبه ۲۲ فروردین ۸۷: روز سلامت و جامعه عاری از دخانیات

جمعه ۲۳ فروردین ۸۷: روز سلامت و تحرک جسمانی

پیام سازمان جهانی بهداشت به مناسبت روز جهانی بهداشت سال ۲۰۰۸:

تغییرات آب و هوا، یکی از بزرگترین چالش های عصر ما می باشد. تغییرات آب و هوا، بر تعدادی از عوامل مؤثر بر سلامت نظیر غذا، هوا و آب عمیقاً تأثیر منفی دارد. در مواجهه با این چالش، باید تلاش نماییم در سراسر دنیا حفاظت از سلامت انسان ها در کانون توجه برنامه های مقابله با بحرانهای ناشی از تغییرات اقلیم قرار گیرد.

روز جهانی سلامت، هر سال در هفت آوریل جشن گرفته می شود. این روز، فرصت بسیار مغتنمی برای جلب توجه جهانیان به یک موضوع بهداشتی با اهمیت خاص می باشد. روز جهانی بهداشت امسال، موضوع «ضرورت حفاظت از سلامت در برابر بحرانهای ناشی از تغییرات آب و هوا» را مورد توجه و تأکید قرار می دهد. لازم است که سال ۲۰۰۸ به عنوان یک سال مهم تضمین کننده آگاهی همگان از موضوعات بهداشتی و ضرورت اهدافی که باید به آن دست یافت، در نظر گرفت. برگزاری هر گونه مراسم و انجام هر حرکتی در این روز می تواند تعهد و انرژی جدیدی را به منظور وجود آوردن تغییرات اساسی هم در تثبیت شرایط اقلیمی و هم در پیشگیری از درد و آلام بشری به وجود آورد. می دانیم که آب و هوای متغیر و ناپایدار چه اثراتی بر سلامت انسان دارد. سالانه دهها هزار نفر در اثر طوفان ها، سیل ها، گرما و خشکسالی جان خود را از دست می دهند. بیماری های حساس به شرایط اقلیمی نظیر مالاریا، اسهال و سوءتغذیه در اثر کمبود پروتئین و انرژی باعث مرگ بیش از ۳ میلیون نفر در نقاط مختلف دنیا گردیده است.

لازم به ذکر است که این رقم، نشان دهنده اثرات غیر مستقیم و مخرب بهداشتی بر محصولات غذایی و دسترسی به آب سالم در مناطق وسیعی از دنیا نمی باشد. تمام افراد نسبت به تغییرات آب و هوا آسیب پذیر بوده اما افراد فقیر، اولین و آسیب پذیرترین گروه می باشند. تغییرات اقلیم، پیشرفت ما را در مبارزه با معضلات، تهدید نموده و شکاف بین فقیرترین و غنی ترین افراد را عمیق تر می نماید که این مساله، منصفانه و قابل قبول نیست. ما نیازمند این امر می باشیم که دولتها، سلامت و تندرستی انسان ها را موضوع اصلی در مواجهه با تغییرات آب و هوا قرار داده و تلاش در جهت حفاظت از سلامت به منظور دستیابی به اهداف توسعه هزاره را مضاعف نمایند. مهمتر از همه، ما نیازمند افرادی می باشیم که با اتخاذ تصمیمات درست، سلامت را بهبود بخشیده و اثرات منفی تغییرات آب و هوا را کاهش دهند.

روز جهانی سلامت در سال ۲۰۰۸ فرصتی را فراهم می کند که نه تنها ابعاد مشکل فوق الذکر را مورد تأکید قرار دهیم، بلکه تمام ذینفعان را گرد هم آورده و راه حل عملی برای این مشکل بیابیم. کنترل اثرات منفی تغییرات اقلیم نیازمند همکاری دولتها و ملتها در سراسر دنیا می باشد. ما بر این باوریم که بحرانهای ناشی از تغییرات آب و هوا، واقعی و جدی می باشند، دلیل اصلی این بحران ها، برخاسته از اقدامات بشر بوده و اقدامات انسان ها نیز می تواند راه حلی برای این معضل باشد. اکنون ما باید با هم همکاری نموده و تلاش های شما در این زمینه می تواند مؤثر واقع شود. پس تلاش نماییم که **روز جهانی سلامت** در سال ۲۰۰۸ با موضوع حمایت از سلامت در برابر بحرانهای ناشی از تغییرات آب و هوا را به رویدادی مهم تبدیل نموده و زمینه را برای اقدام جهانی در برابر این معضل هموار سازیم.

حفاظت از سلامت در برابر



هفته سلامت جمهوری اسلامی ایران ۲۴-۱۸ فروردین ۱۳۸۷

Protecting Health From Climate Change

World Health Day 2008

